et circa stagnum quod uolgo dicitur Wadelacke in utraque uidelieet eiusdem stagni ripa. et in siluula emeelnkart

quod est in nüe. Hec inquam predietis dedimns fratribus, ut qui de meritorum qualitate diffidimus. preeipue

memorati patroni nostri. nee non eorundem fratrum sedulis a[>ud deum commendemur preeibus.

Actum est hoc Anno incarnationis dominiee. M.C.XX111I. indictione. II. III. Idus februarii. coram testibus

quorum nomina hec sant. Heuricus prepoeitus. Eekebertus decanus. Godefridos prep. de s. Seucrino. Christianus

prep. de s. Kuniberto. Tbedericos prep. Capellani autem. Tbederictts. Hugo. Riebard. Wichmüt. Laici uero Gerhart

de gulccho. Gerhart de hostatbe. Godefrit de Mere. hereman de heingebach. Thederihc de gladebach. Heriman

aduocatus urbia. Almer. Guncelin. Cünrat caraerarius. Emelrih. hartwibc. Et ut hec traditio firma et inconuolsa

in poaterum permaneat. kanc cartam iade conscribi. et sigilii nostri inpressione insigniri atque muniri iussimus.

nostro confirniantes banno. et perpetuo ligantes anathemate. ut quieunque nostra uola irrita facere. et predietis

fratribus tanlillum supplementi auferre presumpscrit. nun remittatur ei in hoc seculo ueque in futuro. sed deleatur

de libro uitientium et cum iustis non scribatur. et in tremendi die iudtcii tremefactus a conspectu diuine maiestatis

in incendium gehenne ignis eternaliter cum reprobis cruciandus corrual. Amen.

29!). (Srjbifdjof grtefcricb I. oon G&tn (Hftet auf feiner ©uro, &ix\v\&) , mi Helft Ucbenveifuna, ber

^Pfarrftrcbe unD brt bifd>&flid)en £aufe4 bafelbft, eine ^rofcftei ber flbtei ©ieabura,, un& tbeilt

jwifd>en berfelben unb bem «Pfarrer bic ©eft&ungcn unb (StnfAnfte jener JftraV unb tfrrer

ßapellen. — lli4.

C. In nomine sanete et indiuidue trinitatis. Fridericu» dei gratia coloniensis archiepiscopus. Veritatis qu?

mentiri non potest. ipsius atique nec alterius uox est Quod uni ex miotmis mels fecistis. mihi fecistis. Si ergo

quod uni ex minimis suis fit. sibi fieri ipsa salutifcra protestatur aeritas. non dubium est beneficium quod in

multos eiusdem capitis nostri minimos largiori caritate extenditur. in ipsum redundare. Nee mirum. Nara tales

minimi. eins qui humilia respicit estimatione sunt maximi. qui et cum ipso ad iudicium coiuessuri sunt, cum orbem

terra in equitate iudicare ceperit. Quod ego sollicita considerationo perpendens. de congregaiione Sigebergenti

qne Cfteria non solum mei episcopatus. uerum etiam canetis fere tulius Germanie monasteriis rcligione et raonartiei